



کنفرانس تفکر و گزارشگری یکپارچه در سال ۲۰۲۴ - نکته‌های کلیدی

معصومه امیری

کنفرانس بنیاد استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی (IFRSF) در سال ۲۰۲۴ با عنوان «کنفرانس تفکر و گزارشگری یکپارچه» با شراکت بنیاد گزارشگری کسب‌وکار ایتالیا (O.I.B.R.) در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۴ در میلان ایتالیا برگزار شد. این رویداد، ذینفعان از سراسر جهان را برای گفتگو درباره ارزش گزارشگری یکپارچه فراهم آورد؛ از جمله درباره چگونگی حمایت از به‌کارگیری استانداردهای افشای پایداری منتشرشده



توسط هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری (ISSB)، شامل استاندارد پایداری شماره ۱ استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی (IFRS S1) با عنوان «الزامهای عمومی برای افشای اطلاعات مالی مربوط به پایداری» و استاندارد پایداری شماره ۲ با عنوان «موارد افشای مربوط به آب‌وهوا». بیش از ۳۵ سخنران از ۱۵ کشور، دیدگاه‌های خود درباره افزایش کیفیت گزارشگری یکپارچه و بازیابی ارزش آن را به‌اشتراک گذاشتند. در اینجا شش نکته از این گفتگوها درباره آینده گزارشگری یکپارچه مطرح شده است.

۱- چارچوب گزارشگری یکپارچه، یک ابزار قدرتمند برای کمک به شرکتها در به‌کارگیری استاندارد پایداری شماره ۱ و شماره ۲ است

گزارشهای یکپارچه باکیفیت، نیازمند محتوای باکیفیت هستند و منجر به اطلاعات مفید برای تصمیم‌گیری و قابل مقایسه برای بازارهای سرمایه می‌شوند. شرکتی که گزارش یکپارچه منتشر می‌کند، درباره ریسکها و فرصتهای مربوط به پایداری و چگونگی مدیریت آنها اطلاع‌رسانی می‌کند. این شرکتها دارای موقعیت مناسب برای به‌کارگیری استانداردهای پایداری شماره ۱ و ۲

شرکتی که

گزارش یکپارچه

منتشر می‌کند

درباره ریسکها و

فرصتهای مربوط به

پایداری و چگونگی

مدیریت آنها

اطلاع‌رسانی می‌کند



هستند، زیرا این استانداردها بر پایه مفاهیمی از چارچوب گزارشگری یکپارچه تهیه شده‌اند.

۲- تفکر یکپارچه به شرکتها در از بین بردن فاصله‌ها و تقویت راهبری کمک می‌کند

تفکر یکپارچه به شرکتها در حذف فاصله‌های داخلی، شناسایی ریسکها و فرصتها و پرهیز از تبدیل فرایند افشا به یک تمرین رعایت ضوابط کمک می‌کند. تفکر یکپارچه می‌تواند استفاده یک شرکت از چارچوب گزارشگری یکپارچه و یا به‌کارگیری استاندارد پایداری شماره ۱ و ۲ را تسریع کند.

۳- استفاده از استانداردهای پایداری شماره ۱ و ۲، مزایایی برای تهیه‌کنندگانی دارد که

در حال حاضر گزارشهای یکپارچه منتشر می‌کنند

استفاده از استاندارد پایداری شماره ۱ و ۲ در تهیه یک گزارش یکپارچه، کیفیت، اتکاپذیری و مربوط بودن گزارش برای تصمیم‌گیری سرمایه‌گذار را بهبود بخشیده و بنابراین، تناسب احتمالی گزارش برای اطمینان‌بخشی را ارتقا می‌دهد. انگیزه کسب‌وکار برای به‌کارگیری این استانداردها به‌زودی آشکار می‌شود، زیرا کیفیت تعامل شرکت با سرمایه‌گذاران و همچنین توانایی سرمایه‌گذاران در شناسایی و مقایسه اطلاعات بااهمیت درباره ریسکها و فرصتها، افزایش خواهد یافت.

۴- گزارشهای یکپارچه، جایگاهی مفید برای اطلاعات متمرکز بر سرمایه‌گذار هستند

برای سرمایه‌گذاران، ارائه اطلاعات بااهمیت درباره مدل کسب‌وکار، راهبری، ریسکها و فرصتها، عملکرد و موفقیت‌های احتمالی، به ارزیابی انتشارهایی که مربوط به توانایی واحد تجاری در خلق، حفظ یا کاستن ارزش طی کوتاه، متوسط و درازمدت است، کمک می‌کند.

۵- چارچوب گزارشگری یکپارچه همچنان یک منبع مهم برای هیئت استانداردهای

بین‌المللی حسابداری و هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری می‌ماند

هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابداری (IASB) در توسعه بیانیه سیاست خود در زمینه گزارش تفسیری مدیریت، به چارچوب گزارشگری یکپارچه متکی بوده است، که انتظار می‌رود این بیانیه در سال ۲۰۲۵ منتشر شود. انتشار این بیانیه سیاست، گامی دیگر به سوی یکپارچگی بیشتر در گزارشگری است. هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری، از مفاهیم چارچوب گزارشگری یکپارچه مانند راهبری و اطلاعات متصل، در استاندارد پایداری شماره ۱ استفاده کرده است تا مسیر به سمت به‌کارگیری استانداردهای هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری توسط شرکت‌هایی که اکنون از چارچوب گزارشگری یکپارچه استفاده می‌کنند را تسهیل کند.

۶- جامعه ذینفع گزارشگری یکپارچه، گسترده و فعال است، ما خواستار مشارکت شما در

فعالیت‌های در جریان خود هستیم

با استفاده از استانداردهای پایداری شماره ۱ و ۲ در تهیه گزارشهای یکپارچه، شرکتها در حال کمک برای ارائه شواهد «یکپارچگی در گزارشگری» برای هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابداری و هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری هستند؛ از جمله مجموعه‌ای از سیاستها که با سرمایه‌گذاران آزرده خواهد شد و شاید به تصمیم‌های هیئت‌مدیره آگاهی‌بخشی کند. ما از شما دعوت می‌کنیم از طریق جامعه محلی گزارشگری یکپارچه خود، دیدگاه‌های خود را به اشتراک بگذارید.

منبع:

• IFRSF, Integrated Reporting and Thinking Conference 2024- Key Takeaways, November 2024